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Dansk brugervejledning 
 
 
Russell Hobbs Kaffemaskine 
Model 14354-56 & 14354-57 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Instruktionsvejledning 
 
Læs venligst instruktionerne og opbevar dem et 
sikkert sted for evt. senere brug. Fjern al 
emballage, men gem det indtil du er sikker på at 
kaffemaskinen efter hensigten fungerer som den 
skal. 
 
Vigtige sikkerhedsforanstaltninger 
Kaffemaskinen bør kun betjenes af en voksen, 
eller under observation af en voksen. Put ikke 
maskinen i vand, brug den ikke i badeværelser, i 
nærheden af vand eller udendørs. Rør ikke ved 
varme genstande (karaffel med varm kaffe eller 
varmepladen). Der går lang tid før risikoen for 
skoldning efter kaffebrygningen er ophørt.  

 
 
 
Stil ikke kaffemaskinen for tæt på bordkanten og 
lad aldrig ledninger hænge udover kanter, med 
fare for sikkerheden.  
 
Placer maskinen på en plan og varmeresistent 
bordplade /  underlag. Maskinen må ikke 
betjenes af eksterne fjernbetjeninger. Før 
rengøring eller flytning af maskinen bør 
ledningskabel tages ud af stikkontakt og ledning 
rulles ind. Bryg mindst 2 kopper vand og aldrig 
mere end maksimum markeringen. Sæt 
karaffelen på varmepladen inden der tændes for 
maskinen. 
 
Hvis du ønsker at stoppe kaffemaskinen, tryk på 
knappen med én rygende kop én gang hvis 
maskinen er i gang (grønt lys). Tryk to gange 
hvis den venter på at brygge (rødt lys) – lyset 
går ud! Lad kaffe-maskinen afkøle i 10 minutter 
inden der igen hældes vand på maskinen for at 
undgå varme dampsprøjt. Glas karaffelen tåler 
ikke mikrobølgeovn.  
 
Justér ikke på metal-båndet omkring karaffelen, 
idet glasset kan knuse. Brug ikke andet tilbehør 
til maskinen end det, som Russell Hobbs leverer. 
Brug ikke maskinen til andet end det, som er 
beskrevet i vejledningen. Brug ikke maskinen 
hvis den ikke virker efter hensigten. Hvis 
ledningen ikke er intakt eller er beskadiget, bør 
den udskiftes af en autoriseret elektriker. 
 
Kun til husholdning 
 
Før du anvender kaffemaskinen første gang 
Fyld vandreservoir til maksimum markeringen 
og lad maskine brygge helt uden kaffe. Lad den 
afkøle og hæld vandet ud fra karaffelen. Herefter 
er maskinen klar til brug. Hvis der er lugt fra 
produktion, kan maskinen med fordel køres 
igennem med lagereddike og vand i forholdet 
1:1 og herefter skylles maskinen igennem én til 
to gange med brygning af kun rent vand.  
 
Normal kaffe 
Ønsker du normal kaffe vil du få det bedste 
resultat med medium kaffefilter og to teskeer 
kaffepulver m/top pr. kop. 
 
Kaffepulver opbevaring 
Kaffepulver opbevares bedst i en lufttæt 
beholder på et køligt sted. 
 
Mælk 
Hæld ikke mælk i kaffemaskinen, men brug evt. 
opvarmet mælk fra anden varmekilde. 
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Vand fra flaske 
Hvis der anvendes vand fra en flaske skal du 
sikre dig at vandet er rent og ikke indeholder 
mineraler eller lignende. Det anbefales kun at 
anvende normalt rent vand. Reservoiret bør kun 
fyldes med rent vand og det anbefales ikke at 
genopvarme kaffe igennem maskinen. Rens filter 
og karaffel med rent vand før du genbruger 
maskinen. 
 
Forberedelse 
Placer kaffemaskinen på en plan og vandret 
overflade/underlag der tåler varme. Lad ikke 
overskydende ledninger hænge ud over 
bordkanter og lad ikke maskinen stå for tæt på 
bordkanter des lignende. Tænd ikke maskinen 
endnu. 
 
Påfyldning 
Hvis maskinen lige har været i brug, skal du 
sikre at den ikke er tændt. Hvis den er tændt 
skal du trykke på knappen med den rygende kop 
indtil lyset går ud. (tryk én gang ved manuel 
indstilling, eller to gange ved auto indstilling). 
Lad maskinen afkøle i 10 minutter. Brug evt. 
karaffelen til at påfylde reservoiret for at undgå 
over-opfyldning! Fjern karaffelen fra varme-
pladen. Åben låget på maskinen og frigør 
reservoiret og fyld det med minimum 2 kopper 
vand, men ikke over max markeringen. Sæt 
reservoiret tilbage på sin plads og vær sikker på 
at det sidder rigtigt. Vend karaffelen således at 
tuden ikke vender mod kontrolpanelet og placer 
den på varmepladen. Påfyld kaffepulver efter 
ønske i kaffefilteret og luk låget. 
 
Tænd 
Tilslut maskinen til strømkilden og display vil 
vise AM og 12:00 vil blinke Tryk og slip ”h” 
knappen, for at stoppe blink.  
 
Det er lige gyldigt hvilken tid displayet viser, 
eftersom du ikke vil bruge timeren. Tryk og slip 
knappen med den rygende kop. 
 
Auto fremkommer i displayet og lyset bliver 
rødt – ignorer dette. 
Tryk og slip den rygende kop knap igen.  
 
Lyset bliver grønt og kaffemaskinen vil starte 
med at brygge og kaffe vil kort efter begynde at 
dryppe ned i karaffelen. Når den er færdig vil 
varmepladen holde kaffen varm. 
 
 
 
 
 

 
 
 
Timerfunktion 
Indstil klokken/uret på kaffe-maskinen: 
 
a) Tryk og slip ”h” knappen indtil timevisning er 

korrekt. 
 
b) Tryk og slip ”min” knappen indtil 

minutvisning er korrekt.  
 
Display viser AM for morgen eller PM for 
eftermiddag. Indstil timeren til det tidspunkt du 
ønsker påbegyndt brygning af kaffe. 
 
c) Tryk på ”ur” knappen og hold den   inde (slip 

først efter de 2 nedenstående trin). ”TIMER” 
vises nu i displayet. 

 
d) Tryk og slip ”h” knappen for at      
      indstille timer. 
 
e) Tryk og slip ”min” knappen for at indstille 

minutter. 
 
f) Slip ”ur” knappen. 
 
g) Tryk én gang på den rygende kop knap. 
 
AUTO vises i displayet og rødt lys. 
 
Uret i displayet ændres ikke så længe 
kaffemaskinen har strøm-tilførsel. Hvis 
strømmen slås fra og tændes igen fra vil 
maskinen genindstille sig til AM og 12:00 og 
blinke.  
 
Start forfra hvis de ønsker timer igen. Det var 
det. Kaffemaskinen vil brygge kaffe til det 
tidspunkt, der er indstillet til og lyset skifter fra 
rødt til grønt når tid er. 
 
Husk 
Husk, at hvis du har glemt hvilken tid du har 
indstillet timeren til, kan du blot trykke ”ur” 
knappen ind og din timing vises i displayet. 
Husk, at trykke på den rygende kop knap efter 
du har indstillet timeren. 
 
En hurtig kop 
Ønsker du en hurtig kop inden kaffen er helt 
færdigbrygget: 
du kan flytte karaffelen, når som helst og 
skænke en kop kaffe, men husk at stille 
karaffelen tilbage inden 20 sekunder. ”non dryp” 
funktionen forhindrer kaffen i at løbe ud når 
karaffelen er fjernet. 
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Varmepladen 
Varmepladen holder kaffen varm i 2 timer – 
lyset vil være grønt og minder dig om at 
maskinen er tændt. Efter 2 timer slår den al 
opvarmning fra. Kaffe smager bedst hvis det 
opbevares i termokander. Kaffe der har stået i 
karaffel i mere end ca. 1 time vil begynde at 
forandre sig i smagen. Sluk for maskinen når 
karaffelen er tom og lad altid maskinen køle af 
inden du påfylder nyt vand i vandreservoiret. 
 
Vedligeholdelse 
 
1) Sluk på stikkontakten og tag stikket ud af 

stikkontakten. Maskinen skal være afkølet 
inden den rengøres eller inden maskinen 
sættes i skab for opbevaring. 

 
2) Brug håndtaget for at åbne låget 
     ADVARSEL – Åbnes låget inden afkøling, vil    
     damp fra maskinen kunne forårsage    
     skoldning. Brug håndtagene i siden af       
     filterholderen for at tage filteret op af           
     filterholderen. 
 
3) Brugt kaffepulver smides ud i skraldespand, 

ikke i håndvasken.  
 
4) Karaffel, filter og filterholder kan vaskes 

med varmt vand og lidt opvaskemiddel. Skyl 
godt efter med rent vand. 

 
5) Rengør ydre flader på maskinen med en 

fugtig klud. 
 
6) Vend filterholderen rigtigt når den sættes 

tilbage.  
 
7) Luk låget ned 
 
8) Ingen dele på kaffemaskinen tåler 

maskinopvask. 
 
9) Læg intet fra kaffemaskinen i vand eller 

andre væsker. 
 
Anvend aldrig hårde rengøringsmidler eller 
opløsningsmidler ved rengøring. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Afkalkning 
Opbygning af kalk i maskinen vil få 
varmeelementerne til at overophede og 
reducerer maskinens levetid, ligesom det 
forlænger brygge tiden.  
 
Afkalk din maskine regelmæssigt. Bliver 
maskinen langsom, bør du afkalke oftere. I 
områder med hårdt vand kan det blive 
nødvendigt med endnu oftere afkalkning.  
 
Anvend kun afkalkningsmidler beregnet til 
afkalkning af plastikdele, og følg 
vejledningen fra producenten af 
afkalkningsmidlet.  
 
Lad maskinen kører igennem mindst to gange 
med rent vand efter afkalkning, tøm og skyl 
karaffelen.  
 


